ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ НОВОАКСАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

 от   21 марта 2024 года                                                                                            № 13

О проведении месячника

 по благоустройству на

территории Новоаксайского

сельского поселения.

        В целях наведения порядка, повышения уровня благоустройства и поддержания

санитарного состояния на территории Новоаксайского сельского поселения, а так же для

широкого привлечения населения к работам по благоустройству

                                                 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Объявить с 1 апреля по 30 апреля 2024 года месячник по благоустройству

территории Новоаксайского сельского поселения, задачами которого являются :

          - санитарная уборка территории поселения ;

          -  проездных и подъездных дорог ;

          -  озеленения территории поселения  и уход за парками ;

          - ремонт и устройство новых детских и спортивных площадок ;

          - приведение в порядок кладбищ хутора Новоаксайский и хутора Новоромашкин,

           - благоустройство мемориальных памятников и захоронений ;

          - обустройство территорий: МКОУ «Новоаксайской СОШ», МКДОУ

«Новоаксайский детский сад»,  Новоаксайского ФАП, , Новоаксайского СОПС,

Новоаксайского    СДК ,  Новоаксайской администрации, баз фермерских хозяйств,

территории торговли;

           - обустройство и приведение в порядок хозяйственных проездов на

            территории Новоаксайского сельского поселения ;

     -  ликвидация не санкционированных свалок.

 2.  Заместителю главы администрации Самониной Е.В. в срок до 01 апреля  2023 года

разработать:

          - план по проведению месячника по благоустройству  территории  поселения ;

      -  определить конкретные виды и объемы работ, заключить соглашения с

руководителями предприятий  по санитарной уборке и благоустройству территории

поселения ;

      - провести с представителями общественности и руководителями предприятий

координационные собрания по проведению месячника ;

     - довести настоящее постановление до собственников домовладений, находящихся

в частной собственности  Новоаксайского сельского поселения.

  3. Провести 12 апреля  субботник с участием жителей Новоаксайского сельского

поселения.

       Руководителям предприятий, учреждений, организаций не зависимо от форм

собственности, находящихся на территории Новоаксайского сельского поселения,

обеспечить участие в субботнике.

4.  Создать рабочую группу  по контролю за проведением работ по благоустройству на

территории Новоаксайского сельского поселения и утвердить ее состав (приложение)

1.   Ведущему специалисту Хамидовой Н. Н. направить предписание предприятиям,

учреждениям,  организациям не зависимо от форм собственности и собственникам

домовладений, находящихся на территории Новоаксайского сельского поселения,

           для приведения в порядок территорий закрепленных за ними в соответствии с

приложением.

2.    Административной комиссии  по окончанию месячника провести проверки

состояния благоустройства  территории Новоаксайского сельского поселения,

составить акты для принятия мер к недобросовестным исполнителям и по

выполнению плана мероприятий  благоустройству хутора.

3.   Заведующей библиотекой Бутовой И.И., председателю ТОС Протопоповой О.Н.,

ведущему специалисту Хамидовой Н.Н. в срок до 26 апреля 2024 года

организовать выпуск газеты, где довести информацию до населения о ходе

мероприятий месячника по благоустройству территории Новоаксайского сельского

поселения.

4.   С 1 по 30 апреля 2024 г. подвести итоги месячника. Руководителям всех форм

собственности предприятий и учреждений представить отчет о проделанной

работе.

 Глава Новоаксайского

 сельского поселения:                                                                           В.И. Масютин

                                                                     План
мероприятий по благоустройству на территории Новоаксайского сельского поселения

в период проведения областного месячника по благоустройству в апреле  2024 года
N

п/п

Показатели

Еди-

ница

изме-

рения

Всего по району

(план)

Всего по району

(факт)

1 2 3 4 5

1. Посадка деревьев шт. 0

2. Посадка кустарников шт. 0

3. Установка скамеек шт. 0

4. Ремонт скамеек шт. 0

5. Установка урн шт. 0

6. Ремонт урн шт. 0

7. Очистка лотковой

части дорог после

зимнего периода

эксплуатации

км  0

8. Ямочный ремонт

дорог

кв. м. 0

9. Ремонт и покраска

турникетов, ограждений

п. м. 0

10. Уборка территорий

района

тыс.

кв. м.

0

11. Ремонт и покраска

цоколей зданий

шт. 0

12. Ликвидация разрытий кв. м. 0

13. Вывоз мусора с

несанкционированных

свалок

тонн 0

14. Ликвидация свалок шт. 0

15. Благоустройство и

ремонт памятных

мест

шт. 0

16 Уборка использованных

автомобильных шин и

покрышек на территории

домовладений

шт. 0

		2024-03-22T11:48:30+0400
	Масютин Василий Иванович